Governo do Estado de São Paulo
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo

Setor de Compras e Licitações

DESPACHO

Nº do Processo: 255.00000264/2024-39

Interessado: Setor de Infraestrutura

Assunto: Aparelhos de ar condicionado

Número de referência: dp08352024

DESPACHO GLPS Nº 0835/2024

Nos termos do artigo 66, inciso VII, da Portaria PR nº 36/2020 e suas alterações e
diante do que consta dos autos:

1 . ADJUDICO o objeto referente aos itens 1 e 2 do Pregão Eletrônico  nº
90007/2024, para constituição de sistema de registro de preços para aquisição de
aparelhos de ar condicionado da classe 4120 do CATMAT,  em favor da empresa
FSP COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ nº
46.760.367/0001-04, pelos seguintes valores:

- item 1: valor unitário de R$ 1.996,00 (um mil novecentos e noventa e seis reais) ,
perfazendo um total de R$ 9.980,00 (nove mil novecentos e oitenta reais);

- item 2: valor unitário de R $ 2.133,00 (dois mil cento e trinta e três reais),
perfazendo um total de R$ 10.665,00 (dez mil seiscentos e sessenta e cinco
reais).

2 . ADJUDICO o objeto referente aos itens 3 e 4 do Pregão Eletrônico  nº
90007/2024, para constituição de sistema de registro de preços para aquisição de
aparelhos de ar condicionado da classe 4120 do CATMAT,  em favor da empresa
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ nº 37.673.034/0001-57 ,
pelos seguintes valores:

- item 3: valor unitário de R $ 4.811,46 (quatro mil oitocentos e onze reais e
quarenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 28.868,76 (vinte e oito mil
oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e seis centavos);

- item 4: valor unitário de R$ 7.604,77 (sete mil seiscentos e quatro reais e
setenta e sete centavos), perfazendo um total de R$ 98.862,01 (noventa e oito mil
oitocentos e sessenta e dois reais e um centavo).

Despacho GLPS Nº 0835/2024 (0039380253)         SEI 255.00000264/2024-39 / pg. 1

3. ADJUDICO o objeto referente ao item 5 do Pregão Eletrônico  nº 90007/2024,
para constituição de sistema de registro de preços para aquisição de aparelhos
de ar condicionado da classe 4120 do CATMAT,  em favor da empresa VIXBOT
SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 21.997.155/0002-03,  pelo valor
unitário de R$ 11.423,28 (onze mil quatrocentos e vinte e três reais e vinte e oito
centavos), perfazendo um total de R$ 171.349,20 (cento e setenta e um mil
trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos)

4. HOMOLOGO todos os procedimentos referentes ao Pregão Eletrônico nº
90007/2024, considerando o atendimento dos requisitos estabelecidos no edital,
para fins do Sistema de Registro de Preços.

5 . Convoco as empresas para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecerem
para assinatura das respectivas Atas de Registro de Preços, nos termos do item
8, subitem 8.1. do edital.

Publique-se na Imprensa Oficial e disponibilize a decisão no www.fapesp.br.

São Paulo, 10 de setembro de 2024.

ANA FLÁVIA CONSOLIN VAROTTO

Autoridade Competente

Documento assinado eletronicamente por Ana Flávia Consolin Varotto, Gerente, em
10/09/2024, às 15:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0039380253 e o código CRC F00B8938.

Despacho GLPS Nº 0835/2024 (0039380253)         SEI 255.00000264/2024-39 / pg. 2

http://www.fapesp.br/
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho GLPS Nº 0835/2024 (0039380253)